

THE HIGH COURT OF KERALA

Telephone No: 2393901

No. J1(B)-76914/ 2016

ERNAKULAM
Kochi-682 031
Post Box No.2600
Dated. 24.10.2016

AUCTION NOTICE

The below mentioned articles of the High Court of Kerala, will be auctioned in public in the High Court premises on **05/11/2016** (5th Novemebr, 2016) at **11.30 am**. If the date fixed for auction happens to be a holiday, the auction will be conducted on the next working day at the fixed time and place.

The details of the articles are shown below:

Sl No.	Description of articles	Number of Quantity
1.	Condenser Fan (1.6 HP)	25 Nos.
2.	Cooling coil with Alu. Fins	32 Nos.
3.	MS Pipe scrap	860 Kg.
4.	Iron scrap	45 Kg.

Those who intend to participate in the auction shall have the permission to see the articles in auction prior to the auction on the basis of their respective applications.

The auction will be conducted as per the existing laws and the minimum price for all the above articles collectively shall be fixed by the officer conducting the auction. Those who intend to participate in the auction shall remit an Earnest Money Deposit of ₹ 480/- (Rupees Four Hundred and Eighty only) before 11.00 am on the day of auction in the Accounts Section (G1) of the High Court and the receipt of the same shall be produced at the time of auction.

The intending bidders shall have the choice to quote the bid amount in a sealed cover and hand it over to the Auctioning Officer prior to the commencement of the auction. The sealed covers containing quotations will be opened before finalising the auction.

The auction shall be fixed temporarily in favour of the person who has offered the highest bid in the auction or in the sealed cover, which ever is higher and the bidder shall deposit the amount in full inclusive of the bid amount and tax as per the law, less the Earnest Money Deposit.

The EMD deposited by the bidders except of the person in whose favour the bid has been confirmed shall be returned immediately after the auction.


If the person in whose favour the auction is confirmed fails to deposit the bid amount within the time period fixed, the Earnest Money deposited by him shall be forfeited and be held responsible for loss if any, caused to the High Court for conducting the re- auction.

The articles auctioned shall be removed within three days from the date of the auction. In case of failure to do so, the High Court reserves the right to forfeit the bid amount and to conduct the re- auction of the articles or to release the said articles after levying the demurrage fees.

The Officer conducting the auction shall have the authority to annul or invalidate the auction and also to postpone the auction without assigning any reason.

The officer conducting the auction shall have the authority to take any decisions in matters pertaining to the auction. The decisions thus rendered shall be final.

(By Order)


K.R. Jayaprakash Narayanan
Registrar (Administration)

Copy to:

1. The Director of Public Relations, Thiruvananthapuram
2. The District Collector, Ernkulam
3. The Tahsildar, Kanayannur Taluk Office, Ernakulam
4. The District Information officer, Ernakulam
5. The Public Relations Officer, High Court
6. The Security Officer, High Court
7. The Chief Accountant, High Court
8. The Civil Sergeant, High Court
9. The File

കേരള ഹൈക്കോടതി

ടെലിഫോൺ നം. 2393901

എറണാകുളം
കൊച്ചി: 682 031
പോസ്റ്റ് ബോക്സ് നം.26
തീയതി : 24/10/2016

ജെ-1(ബി)-76914/2016

ലേലപ്പരസ്യം

കേരള ഹൈക്കോടതിയിലെ താഴെപ്പറയുന്ന സാധനസാമഗ്രികൾ 2016, നവംബർ മാസം 5-ാം തീയതി (05/11/2016) രാവിലെ 11.30 ന് ഹൈക്കോടതി പരിസരത്ത് വെച്ച് ലേലം ചെയ്യപ്പെടുന്നതാണ്. പ്രസ്തുത ലേല ദിവസം ഒരു അവധി ദിവസമാണെങ്കിൽ, ആയത് നിശ്ചയിക്കപ്പെട്ട സമയത്തും സ്ഥലത്തും വെച്ച് തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിൽ നടത്തപ്പെടുന്നതായിരിക്കും.

സാധന സാമഗ്രികളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രകാരമാണ്.

ക്രമ നം.	സാധന സാമഗ്രികളുടെ വിവരണം	അളവിന്റെ എണ്ണം
1	കണ്ടൻസർ ഫാൻ (1.6 എച്ച്.പി)	25 എണ്ണം
2	അലൂമിനിയം ഫിൻസോടുകൂടിയ കൂളിങ്ങ് കോയിൽ	32 എണ്ണം
3	എം.എസ്. പൈപ്പ് കക്ഷണങ്ങൾ	860 കി. ഗ്രാം
4	ഇരുമ്പ് കക്ഷണങ്ങൾ	45 കി. ഗ്രാം

ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നയാൾക്ക് അവരവരുടെ അപേക്ഷയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ലേലം നടക്കുന്നതിന് മുമ്പായി പ്രസ്തുത സാധന സാമഗ്രികൾ കാണാനുള്ള അനുവാദം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

പ്രാബല്യത്തിലിരിക്കുന്ന നിയമങ്ങൾക്കനുസൃതമായി പ്രസ്തുത ലേലം നടത്തപ്പെടുന്നതും, ലേലം നടത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മുകളിൽപ്പറഞ്ഞ സാധന സാമഗ്രികളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വില ഒരുമിച്ച് നിജപ്പെടുത്തുന്നതുമായിരിക്കും. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവർ നിരതദ്രവ്യ നിക്ഷേപമായ ₹480/- (നാന്നൂറ്റി എൺപത് രൂപ) ലേലദിവസം രാവിലെ 11 മണിക്ക് മുമ്പായി ഹൈക്കോടതി അക്കൗണ്ട് സെക്ഷനിൽ (ജി-1 സെക്ഷൻ) അടച്ചിരിക്കേണ്ടതും ആയതിന്റെ രസീതി ലേലസമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതുമാകുന്നു.

കൂടാതെ ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർക്ക് ഒരു മുദ്രവെച്ച കവറിൽ ലേലത്തുക ഉദ്ധരിക്കുവാനും ആയത് ലേലം ചെയ്യുന്ന ആഫീസർക്ക് ലേലം ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് കൈമാറുവാനും ഉള്ള അവസരം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതുമാണ്. ഉദ്ധരിച്ച തുകകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന പ്രസ്തുത മുദ്രവെച്ച കവറുകൾ ലേലം ഉറപ്പിക്കുന്നതിന് മുമ്പായി തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ലേലത്തിന് ഏറ്റവും കൂടിയ തുകയ്ക്ക് ലേലം കൊള്ളുന്നയാളിന്റെ പേരിലോ അല്ലെങ്കിൽ മുദ്രവെച്ച കവറിൽ ഉദ്ധരിച്ച തുകയ്ക്കോ - ഏതാണോ ഉയർന്ന തുക ആയതിന്മേൽ ലേലം താൽക്കാലികമായി ഉറപ്പിക്കുന്നതും, പ്രസ്തുത ലേലം കൊണ്ടു ആൾ നിരതദ്രവ്യനികേഷപത്തുക കഴിച്ചുള്ള ലേലത്തുകയും നിയമാനുസൃത നികുതിയും ഉൾപ്പെടെയുള്ള സംഖ്യ ഉടനടി രൊക്കമായി നിക്ഷേപിക്കേണ്ടതുമാണ്.

ലേലം ചെയ്തുറപ്പിച്ച ആജ്ഞാശീട്ട് മറ്റെല്ലാ ലേലപ്പങ്കാളികളുടേയും നിരതദ്രവ്യ നിക്ഷേപത്തുക ലേലശേഷം ഉടൻ മടക്കി നൽകുന്നതാണ്.

ലേലം കൊണ്ടു ആൾ ലേലം ഉറപ്പിച്ച തുക നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിനകം കെട്ടിവെയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തുന്ന പക്ഷം, ടിയാന്റെ നിരതനികേഷപം കണ്ട് കെട്ടുന്നതും, ഒരു പുനർലേലം നടത്തുമ്പോൾ ഹൈക്കോടതിയ്ക്കുണ്ടാകുന്ന നഷ്ടത്തിന് ടിയാൻ ഉത്തരവാദിയാകുന്നതുമാകുന്നു.

ലേലത്തിൽ പിടിച്ച സാധനസാമഗ്രികൾ ലേല ദിവസം മുതൽ 3 ദിവസത്തിനകം എടുത്തുകൊണ്ട് പോകേണ്ടതാണ്. അങ്ങനെയൊത്തപക്ഷം ഈ സാധന സാമഗ്രികൾ പുനർലേലം നടത്തുകയോ അല്ലെങ്കിൽ ഡെമറേജ് ഫീസ് ഈടാക്കി വിട്ടു നൽകുകയോ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേകാവകാശം ഹൈക്കോടതിയ്ക്കായി മാറ്റിവെച്ചിട്ടുണ്ട്.

ലേലം ചെയ്യുന്ന ആഫീസർക്ക് യാതൊരു കാരണവും കാണിക്കാതെ ലേലം റദ്ദാക്കുവാനോ, അസാധുവാക്കുവാനോ, ലേലം മാറ്റിവെയ്ക്കുവാനോ ഉള്ള അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും.

ലേലം ചെയ്യുന്ന ആഫീസർക്ക് ലേല സംബന്ധമായ എല്ലാ തരത്തിലുമുള്ള തീരുമാനങ്ങൾ എടുക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. അത്തരത്തിൽ എടുക്കുന്ന തീരുമാനങ്ങൾ അന്തിമമായിരിക്കും.

(ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)



കെ.ആർ.ജയപ്രകാശ് നാരായണൻ
രജിസ്ട്രാർ (അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ)

പകർപ്പ്:

1. പബ്ലിക് റിലേഷൻസ് ഡയർക്ടർ, തിരുവനന്തപുരം.
2. ജില്ലാ കളക്ടർ, എറണാകുളം.
3. തഹസീൽദാർ, കണയന്നൂർ താലൂക്ക് ഓഫീസ്, എറണാകുളം.
4. ജില്ലാ ഇൻഫർമേഷൻ ആഫീസർ, എറണാകുളം.
5. പബ്ലിക് റിലേഷൻസ് ആഫീസർ, ഹൈക്കോടതി.
6. സെക്യൂരിറ്റി ആഫീസർ, ഹൈക്കോടതി.
7. ചീഫ് അക്കൗണ്ടന്റ്, ഹൈക്കോടതി.
8. സിവിൽ സർജന്റ്, ഹൈക്കോടതി.
9. ഫയൽ.